
 

 

ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
del  04/10/03  al 09/10/03  

 
∗ DIRECTOR GENERAL DE SECRETARÍA GENERAL, SU DESIGNACIÓN. 
∗ NOTA DE LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES, REFERENTE A POLICÍAS CAÍDOS EN CUMPLIMIENTO DEL 
DEBER.   

∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETOS Y LEVANTAMIENTOS. 
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS.(•) 
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS.(•) 
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS.(•) 
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS.(•) 
∗ SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DEUDOS.(•) 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 6 de octubre de 2003. 

 
VISTO la necesidad de adecuar funciones en el 

marco de las estructuras previstas por Resolución n° 580/02, y  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que en ejercicios de las facultades establecidas en 
el artículo 4° de la Ley 12.155 y de las atribuciones emergentes de la Ley 12.928, corresponde a este 
Ministerio la organización y dirección de las Policías de la Provincia, contando con las facultades 
reglamentarias necesarias para su correcto funcionamiento; 

 
Que deviene necesario satisfacer los objetivos 

normativamente fijados, asignando funciones al personal policial en el ejercicio de la titularidad de las 
distintas dependencias creadas en el ámbito de la Superintendencia General de Policía; 

 
Que por su parte resulta menester dar continuidad a 

las actividades desarrolladas por las distintas dependencias, haciéndose indispensable proceder a la 
cobertura de las mismas, de acuerdo a lo establecido por las normas vigentes; 
 

POR ELLO 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

N° 84 LA PLATA,  viernes 10 de octubre de 2003 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

RESUELVE: 
Artículo 1°: Asígnase a partir del 02 de octubre de 2003, la función de Director General de Secretaría 
General, al Comisario Mayor del Agrupamiento Comando legajo personal n° 12.094 Pablo Alberto 
PUEBLAS (D.N.I. 11.552.222 – clase 1955) por los motivos expuestos en el considerando del presente 
acto administrativo. 
 
Artículo 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
Resolución: 3596. 
 

Dr. JUAN JOSE ALVAREZ 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
________________________ 

 
 

NOTA DE LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

La Plata, 21 de agosto de 2003. 
 
AL SEÑOR GOBERNADOR 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
INGENIERO FELIPE SOLA 
 

Tengo el honor de dirigirme al señor Gobernador 
para comunicarle que esta Cámara en sesión de la fecha, ha aprobado la siguiente 

 
DECLARACIÓN 

 
La Cámara de Diputados de Buenos Aires manifiesta su pesar por los policías bonaerenses y miembros 
de fuerzas de seguridad caídos con motivo de su función en el territorio provincial en el transcurso de 
este año, situación que afectó a veintisiete miembros de la Policía Provincial. 
 

Dios guarde al señor Gobernador. 
 
                                                                                                        OSVALDO J. MERCURI 

Presidente 
Honorable Cámara de Diputados 
de la Provincia de Buenos Aires 

Dr. MANUEL EDUARDO ISASI 
Secretario Legislativo 

H. Cámara de Diputados Pcia. Bs. As. 
 

______________________ 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
 

Comisario Legajo 12.995 CARUSO, Juan Manuel Pascual, perteneciente a la Comisaría de Villarino 1ra. 
(Médanos), por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a  partir del día 07–10–03. 
 
Oficial Inspector Legajo 20.660 PAOLINI, Miguel Ángel, perteneciente al Comando de Patrulla 
Pergamino, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 02-10-03.- 
 
Oficial Subinspector Legajo 22.242 CORBALAN, Pedro Antonio, perteneciente a la Comisaría Berisso 
1ra., por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 07–10–03. 
 
Sargento Ayudante Legajo 108.855 VERÓN, Julio Antonio, perteneciente a la Delegación 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad de Quilmes, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 
02-10-03.- 
 
Sargento Primero Legajo 131.939 PATRONE, Duilio Eduardo, perteneciente al Comando de Patrulla 
Pergamino, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 02-10-03.- 
 
Sargento Legajo 134.977 ALZOGARAY, Nilda Esther, perteneciente al Destacamento Vial Lezama, por 
Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 02-10-03.- 



Orden del Día N° 84 
 

 

 -3- 

 
Cabo Primero Legajo 151.796 TORRES, Silvio Fabián, perteneciente al Comando de Patrullas Zárate, 
por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 23-09-03.- 
 
Cabo Primero Legajo 149.136 MACHUCA, Juan Héctor, perteneciente al Comando de Patrulla 
Pergamino, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 02-10-03.- 
 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 

Comisario Mayor (R.A.) ALCANTARA, Rodolfo Hector, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo., a partir del día 09-10-03.  

 
Subcomisario Legajo 15.762 SILVESTRE, Henry Antonio, perteneciente a la Cría. Pehuajo, en sumario 
que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 09-10-03.  

 
Subcomisario Legajo 14.812 LOBOS, Miguel Ángel, perteneciente a la Cría. La Matanza 14ta., en 
sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 02-10-03.  
 
Suboficial Mayor Legajo 90.667 NILSSON, Enrique Aníbal, perteneciente a la Delegación 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Mar del Plata, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 02-10-03. 
 

Dr. JUAN JOSÉ ALVAREZ 
Ministro de Seguridad 

         Provincia de Buenos Aires 
_________________________ 

 
 

PABLO ALBERTO PUEBLAS 
Comisario Mayor 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (••••) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldiapba@mseg.gba.gov.ar. 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm. 
  
 
 
 
 

 
 
 
1.- N.N.: como de 25 a 28 años, altura 1,87, peso 78 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro, ojos 
verdes. N.N.(2): como de 25 años, 1,75 est., peso 75 kgs., cutis trigueño, cabello y ojos negros. 
Solicitarla S.D.D.I. Esteban Echeverría. Intervienen U.F.I. N° 11 a cargo del Dr. Juan José González 
del Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P. N° 387.425, caratulada “ROBO CALIFICADO – 
LESIONES - P.I.L. - PARRA DIEGO PABLO”. Expediente N° 21.100-576.209/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N
Solic
Depa
LEON
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
N.N.(1) 
-4- 

.N.: como de 18 a 22 años, altura 1,55 a 1,60, 
itarla Comisaría La Plata 5ta. Interviene U.F.I. N°
rtamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 196.826, cara
ARDO”. Expediente N° 21.100-579.953/03.- 
N.N.(2) 
cutis trigueño, cabello negro, ojos oscuros. 
 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del 
tulada “ROBO 164 – AQUILANO CRISTIAN 



Orden del Día N° 84 
 

 

 

 
 
3.- N.N.: como de 30 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis oscuro, cabello negro, ojos marrones. 
Solicitarla Comisaría La Plata 5ta. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del 
Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 197.089, caratulada “ROBO 164 – PANETTA MARIA DEL 
CARMEN”. Expediente N° 21.100-579.952/03.- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 25 a 30 años, altu
Comisaría Quilmes 8va. Interviene U
Judicial Quilmes. Causa N° 187.734
Expediente N° 21.100-577.030/03.- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-5- 

 

ra 1,65, peso 65 kgs., cutis morocho, cabello oscuro. Solicitarla 
.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa del Departamento 

, caratulada “LESIONES GRAVES”. VMA. ÁLVAREZ MARTIREZ. 

 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 
 
5.- N.N: como de 40 a 45 años, altura 1,65, peso 95 kgs., cutis trigueño, cabello blanco entrecano, 
ojos marrones oscuros. Solicitarla Comisaría Quilmes 4ta. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. 
Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 186.582, caratulada “PRIVACIÓN ILEGAL 
DE LA LIBERTAD – ROBO AGRAVADO – JANEIRO HÉCTOR DANIEL”. Expediente N° 21.100–
577.037/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 28 años, altur
Solicitarla Comisaría Alte. Brown 
Departamento Judicial Lomas de Z
– GANDOLFO DARÍO SEBASTIÁN”.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-6- 

a 1,75, peso 90 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos oscuros. 
3ra. Interviene U.F.I. N° 14 a cargo del Dr. Guillermo Morlachi del 
amora. I.P.P. N° 406.541, caratulada “ROBO CALIFICADO ART. 166 
 Expediente N° 21.100–578.446/03.- 

 



Orden del Día N° 84 
 

 

 -7- 

 
7.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,75, peso 60 a 65 Kgs., cutis trigueño, cabello castaño 
oscuro, ojos marrones. Solicitarla Comisaría Quilmes 4ta. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. 
Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 179.566, caratulada “ROBO AGRAVADO - 
ABUSO DE ARMAS – LESIONES - VMA. INSAURRALDE JORGE MARTÍN”. Expediente N° 21100-
580.628/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
 
1.- GÓMEZ WALTER ADRIÁN: “ROBO”. Secuestro de 56 colmenas, color blanco, de las cuales 20 son 
de cría y las restantes con dos alzas, las cuales poseen marcas “2852 – WG”. Solicitarla Patrulla Rural 
Bolívar. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Javier Alberto Barda del Departamento Judicial Azul. 
Expediente N° 21.100 – 575.510/03.- 
 
 

“2852-WG” 
 
 
 

2.- CERNADA ANTONIO ALBERTO: “ROBO”. Secuestro de 33 colmenas de material nuevo, color gris, 
techo rojo, las cuales poseen marca. Solicitarla Sub. Comisaría Urdampilleta. Interviene Sr. Agente 
Fiscal Dr. Luis Alberto Palomares del Departamento Judicial Azul. Expediente N° 21.100 – 
575.492/03.- 
 

 

 
 
3.- HERNÁNDEZ RICARDO PEDRO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de 4 equinos con marca. 
Solicitarla Comisaría Berazategui 3ra. Interviene Sr. Agente Fiscal a cargo de la U.F.I. N° 17 Dr. 
Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100 – 579.981/03.- 
 



Orden del Día N° 84 
 

 

 -9- 

 
4.- RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL: “ROBO”. Secuestro de un equino con marca. Solicitarla Comisaría 
Quilmes 4ta. Interviene U.F.I. N° 17 Dr. Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Expediente 
N° 21.100 – 579.980/03.- 
 
 
 
 

“80” 
 
 
 
5.- WARING ALAN EVETT: I.P.P. N° 30.281, caratulada “HURTO”. Secuestro de can Ovejero Alemán 
macho, nacido el 22 de noviembre de 2001, responde al nombre de Barón, con tatuaje en su oreja 
derecha con el número “0594”. Solicitarla Comisaría Necochea 3ra. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo de 
la Dra. Eugenia Quagliaroli del Departamento Judicial Necochea. Expediente N° 21.100-579.097/03.- 
 
 
 
 

“0594” 
 
 
 
 
6.-  SAN ROMÁN JULIÁN: “HURTO”. Secuestro de caballo picaso careta, color negro, con la cabeza de 
color blanca, de 6 años de edad, 1,65 mts. de alzada, cascos medianos color negro, herradura N° 5, 
pata trasera izquierda color blanca, con una cicatriz que va del tobillo al vaso, de 600 Kgs. de peso, 
mestizo, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría Avellaneda 5ta. Interviene U.F.I. N° 12 a cargo de 
la Dra. Morán del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100-578.447/03.- 

 
 
 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

 
 
 
7.- ALTAMIRANO FELIPE BENICIO: I.P.P. N° 196.627, caratulada “ROBO DE GANADO MAYOR”. 
Secuestro de un equino macho pelaje zaino, color negro, de aprox. 500 Kgs. de peso, el cual posee 
marca. Solicitarla Comisaría Ensenada 2da. Intervienen U.F.I. N° 2 a cargo del Dr. Tomás Morán y 
Juzgado de Garantías N° 3 a cargo del Dr. Néstor De Aspro ambos del Departamento Judicial La Plata. 
Expediente N° 21.100-576.225/03.- 
 

 
 
8.- MARCHESE JULIO CESAR: “HURTO REITERADO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de cuatro cueros 
de animales vacunos, raza Pampa, Shorton y Aberdeen Angus, con marca. Solicitarlas Comisaría 
Lobería. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Roberto Mirada del Departamento Judicial Necochea. 
Expediente N° 21.100-577.040/03.- 

                           
 

9.- BENÍTEZ HERNÁN JAVIER: I.P.P. N° 61.544, caratulada “ROBO AGRAVADO DE GANADO MAYOR Y 
MENOR CAMPESTRE, MAQUINARIA AGRÍCOLA O INST. DE TRABAJO”. Secuestro de dos equinos, 
ambos raza Criollo, pelaje picaso, de 6 y 8 años de edad, uno con la marca AG, en el cuarto izquierdo 
y otro con la marca CMU, en el mismo lugar, estando las letras una debajo de la otra. Solicitarlas 
Dirección Departamental de Investigaciones Zárate-Campana. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo del Sr. 
Agente Fiscal Dr. Juan José Montani del Departamento Judicial Zárate-Campana. Expediente N° 
21100-581.253/03.- 



Orden del Día N° 84 
 

 

 -11- 

 

                        
 
10.- CANTERO WILFREDO: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de equino alazán tostado, de 
cuatro años, con mancha en cara y pata, con marca. Solicitarla Comisaría La Matanza 16ta. Interviene 
U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Sergio Antín del Departamento Judicial La Matanza. Expediente N° 21.100-
579.095/03.- 
 
 

 
 
11.- U.F.I. N° 3: I.P.P. N° 62.523. Secuestro de colmenas de abejas, con los siguientes números de 
marca N° 3452-2740. Ordenarla U.F.I. N° 3 del Departamento Judicial San Nicolás. Expediente N° 
21.100-578.621/03.- 
 
 
 
 

“3452-2740” 
 
 
 
 
12.- MANZANARES SANDRA: I.P.P. N° 198.273, caratulada “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de 
un equino pelaje Overo Rosado, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría Ensenada 2da. Intervienen 
U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo y Juzgado de Garantías N° 1 a cargo del Dr. Atencio; ambos del 
Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100-581.259/03.- 
 
 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

 
 
 

_________________________ 
 
 
 
  

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS DE 
PERSONAS 

 
 

 
1.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,80 a 1,85, peso 75 a 80 kgs., cutis trigueño, cabello castaño 
oscuro, ojos marrones oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 10ma. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del 
Dr. Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. Causa N° 130.156, caratulada “ROBO 
CALIFICADO AUTOMOTOR”. Dte. FERREYRA DÍAZ HORACIO. Expediente N° 21.100–576.226/03.- 
 
 
 
 

2.- N.N.: como de 25 a 
oscuro, ojos marrones o
blanco, cabello castaño, o
cargo del Dr. Martini y Jue
41.218, caratulada “ROB
579.948/03.- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 años, altura 1,70, peso 75 a 80 Kgs., cutis trigueño, cabello castaño 
scuros. N.N.(2): como de 25 a 30 años, altura 1,70, peso 65 Kgs., cutis 
jos marrones. Solicitarlas Comisaría La Plata 2da. Intervienen Fiscalía N° 3 a 
z de Garantías N° 2 Dr. Melazo del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 

O CALIFICADO – VMA. BASTONS CLAUDIO OMAR”. Expediente N° 21.100-
N.N.(1) 
-12- 
N.N.(2) 



Orden del Día N° 84 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.- N.N.: como de 20 años, altura 1,70 a 1,75, peso 80 Kg., cutis trigueño, cabello negro, ojos 
marrones oscuros. Solicitarla Comisaría San Vicente 1ra. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. 
Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 197.399, caratulada “ABUSO 
DESHONESTO”. Dte. RAMELLA ADRIANA TERESA. Expediente N° 21.100–581.236/03.- 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-13- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                       

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS  
 
 
 
 
1.- CASTELLAN JORGE EDUARDO: “ROBO”. Búsqueda y Hallazgo de 11 colmenas de abejas, de 
madera, color blanco pintadas con recuplast, con número de marca “4499 – 1917”. Solicitarla 
Comisaría Magdalena. Intervienen U.F.I. N° 2 Dr. Morán y Juez de Garantías N° 2 Dr. Melazo, ambos 
del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 571.322/03.- 
 

“4499–1917” 
 

 
 

2.- BASTIDA JUAN DOMINGO: I.P.P. N° 195.975, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y 
Hallazgo de dos vaquillonas de 350 Kg. de peso cada una, las cuales poseen marca. Solicitarla 
Comisaría Ranchos. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Morán del Departamento 
Judicial La Plata. Expediente N° 21.100-578.451/03.- 
 
 

 
 

 
3.- CAVIGLIA RICARDO OMAR: “HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de 
14 vacas de cría, raza Aberdeen Angus de 400 Kg. de peso cada una, las cuales poseen marca. 
Solicitarla Comisaría San Miguel del Monte. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo 
del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 578.546/03.- 
 



Orden del Día N° 84 
 

 

 -15- 

 

 
 
 

4.- KHUM LUIS RAFAEL: “P.I.L., ROBO CALIFICADO AUTOMOTOR”. Búsqueda y Hallazgo de 33 
animales vacunos novillos y 2 animales vacunos toros, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría 
Cañuelas. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juzgado de Garantías N° 1 a 
cargo del Dr. Federico Atencio del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100-579.947/03.- 
 
 

 
 

 
5.- STORARI JORGE GUSTAVO: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de 3 picasos 
overos , los cuales poseen marca y un petizo zaino orejano. Solicitarla Comisaría Ensenada 2da. 
Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juez de Garantías N° 1 a cargo del Dr. 
Federico Atencio, ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100-579.965/03.- 
 

 
 

6.- DELAVELLI GRACIELA: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de un equino hembra pelaje 
tobiana colorada, con marca y un equino macho picaso overo con patas y mano blancas, con marca. 
Solicitarla Comisaría Cañuelas. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juzgado de 
Garantías N° 1 a cargo del Dr. Federico Atencio; ambos del Departamento Judicial La Plata. 
Expediente N° 21.100-579.946/03.- 

 
 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

 
 
 

7.- GAUTE ANTONIA RAQUEL: “HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de 
una vaquillona, raza Aberdeen Angus, de 350 Kg. de peso, la cual posee marca. Solicitarla Comisaría 
San Miguel del Monte. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del Departamento 
Judicial La Plata. Expediente N° 21.100-578.547/03.- 

 
 

 
 
 

___________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Orden del Día N° 84 
 

 

 -17- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DEUDOS 

 
 
1.- N.N.: como de aprox. 40 años, de aprox. 90 kgs., de 1,7 mts., de altura, pelo corto, 
probablemente castaño oscuro, vistiendo short a cuadros blanco y celeste, pantalón de joggins azul, 
camisa amarilla con líneas azules, pullover color gris o blanco y zapatillas negras, el cual fuera hallado 
en la ribera del río de La Plata y Arroyo Jiménez, de este medio, el día 23 del cte. mes y año. 
Solicitarla Cría. Quilmes 6ta. Interviene Fiscalía de Instrucción N° 3 a cargo del Dr. Pablo Pérez 
Marcote del Dpto. Jud. Quilmes. Caratulada “AVERIGUACIÓN CAUSALES DE MUERTE VMA. N.N. 
MASCULINO”. Expediente N° 21.100–572.845/03.- 
 
 

__________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 


